Ministero dell Istruzione
g r F e e //WMMM& SMﬂf ‘&?f

et (/l’/ﬁ:/ vt o et inatntiie /ﬂ'{ﬂ?ﬂjfﬂa"

Piazza della Sapienza —-82021 APICE (BN} Tel -fax- 0824-922063- C.M.- BNIC817008
C.F. 92028910625-Con sede staccata comune di Paduli (BN)
mail: bnic817006@istruzione.it Pec: bnic817006@pec.istruzione.it eb - https://www.icapice.edu.it
Protn.1178 1.4 Apice, 22.01.2022

Ai Genitori degli alunni della classe prima A della scuola primaria di Apice
Ai Docenti della suddetta classe

Al Referente Covid

Al Medico Competente

Al DSGA

Al Personale Ata

Alla Bacheca

Al Sito

Agli Atti

E.p.c. Al Sig.Sindaco di Apice

Oggetto: Nuove modalita di gestione dei casi di positivita all’infezione da SARS-CoV-2 nel sistema educativo, didattico
e formativo — Nota n. 11 del giorno 8 gennaio 2022 ( Ministero dell’Istruzione — Ministero della Salute ) Classe prima
A della scuola primaria di Apice

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto che questa istituzione scolastica ha formalmente acquisito in data odierna informativa di accertati casi positivi di
n. 2 alunni della classe in indirizzo;

Visto il Rapporto ISS Covid — 19 n. 58/2020 del 21 agosto 2020 recante “ Indicazioni operative per la gestione di casi e
focolai di Sars- Cov-2 nelle scuole”;

Premesso che in presenza di casi positivi in ambito scolastico, le azioni di sanita pubblica ricadono comunque nell’ambito
delle competenze dei Dipartimenti di Prevenzione (DdP) i quali risultano incaricati della disposizione delle misure sanitarie
da intraprendere, inclusi I’isolamento dei casi, la quarantena dei contatti e le tempistiche per il rientro a scuola degli
alunni/studenti/operatori scolastici;

Vista la nota congiunta del MI e del Ministero della Salute n.11 dell’08.01,2022 relativa a indicazioni per la gestione dei
contatti di casi di infezione da Sars — Cov- 2 in ambito scolastico;

Considerato quanto previsto dalla normativa vigente in presenza din. 2 o piu® casi di positivitd in una classe della scuola
primaria ;

Vista la nota con la quale la scrivente ha comunicato al Dipartimento di Prevenzione competente per territorio 1’esistenza
di n.2 casi positivi nella classe in indirizzo trasmettendo contestualmente 1’elenco dei contatti scolastici intervenuti nelle
48 ore antecedenti la data dell’esecuzione del test risultato positivo;

Nelle more dell’emanazione delle misure sanitarie previste nella nota prot. N. 11 del 08.01.2022 e ricadenti nelle competenze
del Dipartimento suddetto;

DISPONE
A far data da lunedi 25 gennaio 2022 gli alunni della classe prima A ed i docenti che hanno avuto uno stretto contatto con
la persona positiva dalle 48 ore precedenti I'ultimo contatto risalente al giorno 20 gennaio 2022 , attueranno come
previsto dalla normativa vigente la seguente procedura:



Alunni

a far data da lunedi 25 gennaio 2022 e fino a successiva disposizione del Dipartimento di Prevenzione competente per
territorio per tutti gli alunni della classe prima A ¢ attivata la didattica a distanza per dieci giomni.

Docenti

Per il personale ( della scuola ed esterno ) che ha svolto attivita in presenza nella sezione/ gruppo del caso positivo per
almeno 4 ore , anche non continuative , nelle 48 ore precedenti I’insorgenza del caso, si applicano le nuove regole per la
quarantena, I’auto-sorveglianza per contatti stretti (AD ALTO RISCHIO) e I’isolamento previste dalla Circolare
del Ministero della Salute Circ. n. 0060136-30/12/2021 DI SEGUITO INDICATE

Quarantena di 10 giorni e test finale negativo per i seguenti soggetti

- non vaccinati;
- vaccinati che non hanno completato il ciclo primario (hanno fatto solo la 1* dose);

- vaccinati con ciclo primario completato( due dosi) da meno di 14 giorni.

medssernrr st nn s SiSEEtssEEsErEETEsITeEEETSEEEESTETeRETEETEEEETeTEeRETETERER S arssasannne sasusers R R R L R P PT

Quarantena di5 giorni e test al termine della quarantena negativo, per i seguenti soggetti:

- vaccinati con 2 dosi da oltre 120 giorni, asintomatici e con green pass valido

................................................................................................................................. B PR Y

Auto-sorveglianza senza quarantena con |’ obbligo di utilizzo FFP2 per 10 giorni, per i seguenti soggetti
asintomatici:

- vaccinati con richiamo (“booster” o 3 dose)
- vaccinati con ciclo primaria (2 dosi) nei 120 giorni precedenti al contatto

- guariti da covid nei 120 giorni precedenti al contatto.

Si ricorda che il regime precauzionale dell’ Auto-sorveglianza prevede:

“é fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni
dall’ultima esposizione al caso. Il periodo di Auto- sorveglianza termina al giorno 5. E’ prevista ['effettuazione di
un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi
e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati
positivi al Covid 19.”




